
Uchwała Nr 2/24-25 

Rady Pedagogicznej I Liceum Ogólnokształcącego 

im. Mikołaja Kopernika w Radomiu, ul. Stefana Żeromskiego 10 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie zmian w Statucie I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Radomiu 

Na podstawie art. 82 ust. 2 w zw. z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 

oświatowe (Dz.U.2024.737) Rada Pedagogiczna I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja 

Kopernika w Radomiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

W Statucie I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Radomiu wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. W Rozdziale 2 [Cele i zadania Szkoły], w § 10 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„ocena efektywności udzielanej pomocy co najmniej dwa razy w roku szkolnym oraz 

podejmowanie dalszych działań z uwzględnieniem wniosków wypływających z tej oceny;” 

 

2. W Rozdziale 3 [Organy Szkoły oraz ich kompetencje], w § 23 ust. 4 pkt 3 lit. a skreśla 

się wyrazy:   

„stacjonarne lub online” 

 

3. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 27 przypis 13 otrzymuje brzmienie: 

„Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli.” 

 

4. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 29 przypis 15 otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie 

dopuszczalnych form realizacji obowiązkowych zajęć wychowania fizycznego.” 

 

5. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], § 35 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„Opiekę nad uczniami przebywającymi w bibliotece szkolnej przejmuje nauczyciel bibliotekarz, 

nauczyciel specjalista lub inny nauczyciel wyznaczony przez dyrektora szkoły.” 

 



6. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 36 przypis 16 otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków 

i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa 

i turystyki.” 

 

7. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 37 przypis 17 otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków 

i trybu udzielania zezwoleń na indywidualny program lub tok nauki oraz organizacji 

indywidualnego programu lub toku nauki.” 

 

8. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 38 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„Zespół uczący w danym oddziale i nauczyciele specjaliści co najmniej dwa razy w roku 

szkolnym dokonują oceny efektywności wsparcia udzielanego uczniom objętym pomocą 

psychologiczno-pedagogiczną.”  

 

9. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 38 przypis 18 otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 

udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 

szkołach i placówkach.” 

 

10. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 38 przypis 19 otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie zasad 

udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 

szkołach i placówkach. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 lipca 2015 r. w sprawie warunków 

organizowania kształcenia, wychowania i opieki dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych, 

niedostosowanych społecznie i  zagrożonych niedostosowaniem społecznym. 

Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 

indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego dzieci 

i indywidualnego nauczania dzieci i młodzieży.” 

 

11. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 41 przypis 20 otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 maja 2018 r. w sprawie warunków 

i sposobu organizowania przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki krajoznawstwa 

i turystyki.” 

 

 



12. W Rozdziale 4 [Organizacja pracy Szkoły], w § 43 przypis 21 otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 12 lutego 2019 r. w sprawie doradztwa 

zawodowego.” 

13.  W Rozdziale 5 [Nauczyciele i pracownicy Szkoły], w § 50 przypis 24 otrzymuje 

brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017 r. w sprawie sposobu 

prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu 

nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji.” 

 

14. W Rozdziale 5 [Nauczyciele i pracownicy Szkoły], w § 52 przypis 25 otrzymuje 

brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli.” 

 

15. W Rozdziale 5 [Nauczyciele i pracownicy Szkoły] w § 57 uchyla się pkt 3 w brzmieniu:   

„ prowadzenie kasy Szkoły;” 

 

16. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 67 ust. 23 skreśla 

się wyrazy:   

„i wagę” 

 

17. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], § 68 ust. 1 pkt 1 w lit. 

b skreśla się wyrazy:   

„(nieobecność ucznia na pracy klasowej oznaczana jest w dzienniku elektronicznym przy 

pomocy znaku „0”)” 

 

18. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 68 ust. 1 pkt 1 

lit. d otrzymuje brzmienie:   

„poprawionego dobrowolnie w terminie wyznaczonym przez nauczyciela;” 

 

19. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 68 ust. 1 pkt 2 

uchyla się lit. b w brzmieniu:   

„niepodlegającej poprawie,” 

 



20. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 68 ust. 2 

otrzymuje brzmienie:   

„W przypadku stwierdzenia ściągania lub plagiatu (np. w przypadku wypracowania) na różnych 

formach sprawdzania wiedzy nauczyciel decyduje o dalszym postępowaniu, w tym o formie 

sprawdzenia wiedzy i umiejętności ucznia.” 

 

21. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 68 uchyla się 

ust. 4 w brzmieniu:   

„Nauczyciel ma obowiązek przechowywania sprawdzianów pisemnych uczniów do końca 

sierpnia danego roku szkolnego.” 

 

22. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 68 uchyla się 

ust. 10 w brzmieniu:   

„Nieodrobienie pracy domowej lub brak notatki z lekcji jest podstawą do ustalenia bieżącej 

oceny niedostatecznej z danego przedmiotu.” 

 

23. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], § 69 ust. 1 pkt 6 

w lit. a po wyrazach „nabyte wiadomości:” dodaje się wyrazy:   

„nie spełnia kryteriów na ocenę dopuszczający,” 

 

24. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], § 69 ust. 1 pkt 6 

w lit. b po wyrazach „przyswojone umiejętności:” dodaje się wyrazy:   

„nie spełnia kryteriów na ocenę dopuszczający,” 

 

25. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], § 69 w ust. 4 skreśla 

się wyraz:   

„aktywność,” 

 

26. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 73 przypis 31 

otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych.” 

 

27. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 73 przypis 32 

otrzymuje brzmienie: 



„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych.” 

 

28. W Rozdziale 6 [Warunki i sposób oceniania wewnątrzszkolnego], w § 74 przypis 33 

otrzymuje brzmienie: 

„Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie oceniania, 

klasyfikowania i promowania uczniów i słuchaczy w szkołach publicznych.” 

 

29. W Rozdziale 7 [Prawa i obowiązki ucznia], § 82 w ust. 5 skreśla się wyrazy:   

„ , manifestować przynależności do subkultur młodzieżowych” 

 

30. W Rozdziale 7 [Prawa i obowiązki ucznia], § 82 uchyla się ust. 8 w brzmieniu:   

„Na terenie Szkoły dopuszcza się noszenie kolczyków tylko w uszach.” 

 

31. W Rozdziale 7 [Prawa i obowiązki ucznia], § 82 uchyla się ust. 9 w brzmieniu:   

„Na terenie Szkoły nie można eksponować posiadanych tatuaży.” 

 

32. W Rozdziale 7 [Prawa i obowiązki ucznia], § 82 w ust. 15 wyraz „wyglądu” zastępuje 

się wyrazem: 

„ubioru” 

 

§ 2. 

Rada Pedagogiczna upoważnia Dyrektora szkoły do obwieszczenia tekstu ujednoliconego 

Statutu.  

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi szkoły. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

Przewodniczący Rady Pedagogicznej Szkoły 

Agnieszka Ścieglińska 

 

https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000373
https://isap.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20190000373

